Въ предписаніяхъ епископамъ папа велѣлъ сіяю и оружіемъ вѣрныхъ приневолить Давида къ католичеству римскому.

9. Архіепископу Гнѣздненскому папа Григорій IX 1232 г.

Duces Poloniae non contenti, quod pro exercendi mutuo gerarum discrimine, de quo damna rerum, strages corporum et pericula proveniunt animarum, utuntur potentia brachia Christiani, verum etiam in eorum sucursum Seracinos, Rutenos et alios Catholicae fidei inimicos advocant, per quos, ut dolentes accepimus preter multa, quae presumunt enormia, velut quiviam Domini non agnoscunt, et Ecclesiae diruunt et horribilius, quam deceat exprimi, tractare sacratissimum corpus Domini non verentur. Mandamus, quatenus memoratos duces ad pacis et concordiae gratiam reducere satagentes, eos piis monitis et sedulis exhortacionibus ad hoc efficaciter inducat, quod in Ejusmodi gerris suis perfidarum nationum subsidia exposcere non presumant, presertim, cum ex illarum perfidia sinceritas fidelium maculetur et consurgant inde multa dispendia—Domino et hominibus multipliciter inimica.

Quod si monitis vestris acquiescere forte noluerint, eos ad hujusmodi presumptione desistere per censuram ecclesiasticam, appellatione remota, cogatis. Anagniae Kalendas Martii.

Польскіе князья, не довольствуясь тѣмъ, что, ведя постоянныя войны между собою, уничтожаютъ свое имущество, истребляютъ людей и души свои обрекаютъ погибели; но еще въ помощь себѣ не только призываютъ христіанъ, но даже сарациновъ, русскихъ и другихъ враговъ католической церкви, которые, какъ мы съ болью сердца услышали о томъ, кромѣ многихъ ужасовъ, совершаемыхъ ими, по невѣжанію пути Господня, разоряютъ, и что еще ужаснѣе, оскорбляютъ свѣтѣйшее тѣло Христово.

Почему повелѣваемъ употребить всевозможное стараніе, чтобы водворить между ними согласіе и миръ;—и склоняйте ихъ къ тому благими совѣтами и постоянными увѣщаніями, дабы они не призвали въ помощь себѣ невѣрныхъ, потому что отъ невѣрности ихъ и самая искренность вѣрныхъ охлаждаетъ и возникаютъ многія дѣла, Богу и людямъ противны. Если же они не послушаютъ совѣтовъ вашихъ, то вы въ правѣ удержать ихъ отъ этого церковнымъ судомъ, которому и предать можете ихъ безъ всякой со стороны ихъ аппелляціи.

10 Того же—даны въ приору доминиканскому и братьямъ—
1232 года.

Mandamus, omnibus, qui ad solennem praedicationem vestram accesserunt, quando fueritis in Russia de omnipotentis Dei misericordia de Beatorum Pauli et Petri Apostolorum confisi, quadraginta dies ibi poenitentia relaxamus, auctoritate vobis presentium concedentes ut pauperibus, debilibus et infirmis in partibus Russiae constitutis, qui pro incendiis et violentia manuum injunctioe in clericos vel alias religiosas personas in canonem inciderint, sententiae promulgatae nequentis, sedem apostolicam personarum laborare; dummodo passis damna et injurias satisfecerint, competenter absolutionis impendalis, nisi forte ipsorum adeo difficilis et enormis excessus, quod propter hoc merito ad sedem Apostolicam sunt mittendi. Anagninae Idibus Martii.